Министерство образования и науки РФ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ
ПРИКАЗ

г. Иркутск
"03" 03 2017г. № 104-И

О создании комиссий
по проверке соответствия
ППС профстандартам

Во исполнение приказа № 41-И от 20.01.2017г. «О порядке применения

профстандартов»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссии по проверке педагогических работников институ­
тов, факультетов на соответствие их квалификации требованиям профстан­

дартов в составе:
1.1. Институт авиамашиностроения и транспорта

Председатель:
Красноштанов С.Ю., проректор по учебной работе.

Зам. председателя:
Ахатов Р.Х., директор института.
Секретарь комиссии:
Рыжиков И.Н., доцент кафедры машиностроительных технологий и мате­

риалов.
Члены комиссии:
Пенизева О.Л., и.о. начальника правового управления;
Новикова Е.Г., специалист отдела кадров.
Шаров М.И., доцент кафедры менеджмента и логистики на транспорте,

представитель профсоюза;
Вепрев А.А., зав. кафедрой авиамашиностроения и транспорта;
Федотов А.И., зав. кафедрой автомобильного транспорта;

Кузнецов Н.К., зав. кафедрой конструирования и стандартизации машино­
строения;
Зайдес С.А., зав. кафедрой машиностроительных технологий и материалов;

Колганов С.В., зав. кафедрой менеджмента и логистики на транспорте;
Кравцова Л.И., зав. кафедрой начертательной геометрии и технического

черчения;
Гусев И.Н., зав. кафедрой самолетостроения и эксплуатации авиационной

техники;
Нижегородов А.И., зав. кафедрой строительно-дорожных машин и гидрав­

лических систем.

1.2. Институт архитектуры и строительства
Председатель:
Красноштанов С.Ю., проректор по учебной работе.
Зам. председателя:
Чупин В.Р., директор института архитектуры и строительства.
Секретарь комиссии:
Макотрина Л.В., зам. директора института архитектуры и строительства.

Члены комиссии:
Пенизева О.Л., и.о. начальника правового управления;
Новобрицкая С.В., специалист отдела кадров;

Малушко Т.Ю., зав. лабораториями кафедры автомобильных дорог, пред­

ставитель профсоюза;
Дайнеко А.И., доцент кафедры истории архитектуры и основ проектирова­

ния, представитель профсоюза;
Балабанов В.В., зав. кафедрой автомобильных дорог;
Большаков А.Г., зав. кафедрой архитектурного проектирования;
Пуляевская Е.В., зав. кафедрой архитектуры и градостроительства;
Толстой М.Ю., зав. кафедрой инженерных коммуникаций и систем жизне­
обеспечения;
Прокудин А.Н., зав. кафедрой архитектуры и основ проектирования;

Кулаков А.И., зав. кафедрой рисунка, живописи и скульптуры;
Лапшин В.Л., зав. кафедрой сопротивления материалов и строительной ме­

ханики;
Комаров А.К., зав. кафедрой строительного производства;
Казимиров И.А., зав. кафедрой строительных конструкций;
Пешков В.В., зав. кафедрой экспертизы и управления недвижимостью.

1.3. Институт изобразительных искусств и социально-гуманитарных наук

Председатель:
Красноштанов С.Ю., проректор по учебной работе.
Зам. председателя:
Игнатьева О.А., директор института изобразительных искусств и социаль­

но-гуманитарных наук.

Секретарь комиссии:

Лось O.K., доцент кафедры искусствоведения.
Члены комиссии:

Буслова Е.С., юрисконсульт 1 категории;
Шульгина И.С., специалист отдела кадров;

Зандраев А.Ч., доцент кафедры дизайна, представитель профсоюза;
Железняк О.Е., заведующая кафедрой дизайна;

Есипов В.В., зав. кафедрой искусствоведения;
Новиков П.А., зав. кафедрой истории и философии;
Андрейко С.С., и.о. зав. кафедрой монументально-декоративной живописи;
Пуляевская О.В., зав. кафедрой психологии;

Покровская И.А., зав. кафедрой рекламы и журналистики;
Струк Е.Н., зав. кафедрой социологии и социальной работы.

1.4. Институт кибернетики им. Е.И. Попова
Председатель:

Красноштанов С.Ю., проректор по учебной работе.
Зам. председателя:
Дударева О.В., директор института кибернетики им. Е.И. Попова.
Секретарь комиссии:

Китаева О.И., зам. директора кибернетики им. Е.И. Попова.
Члены комиссии:
Буслова Е.С., юрисконсульт 1 категории;
Новикова Е.Г., специалист отдела кадров;
Рудых П.В., доцент кафедры математики, представитель профсоюза;

Бахвалов С.В., зав. кафедрой автоматизированных систем;
Дорофеев А.С., зав. кафедрой вычислительной техники;
Огнёв И.А., зав. кафедрой математики.

1.5. Институт металлургии и химической технологии
Председатель:
Красноштанов С.Ю., проректор по учебной работе.
Зам. председателя:
Анциферов Е.А., директор института металлургии и химической техноло­

гии.
Секретарь комиссии:
Лазарева О.В., доцент кафедры автоматизации производственных процес­
сов.
Члены комиссии:
Буслова Е.С., юрисконсульт 1 категории;
Шульгина И.С., специалист отдела кадров;
Янчуковская Е.В., доцент кафедры химической технологии, представитель
профсоюза;
Григорьев В.Г., зав. базовой кафедрой металлургии легких металлов;

Ёлшин В.В., зав. кафедрой автоматизации производственных процессов;

Немчинова Н.В., зав. кафедрой металлургии цветных металлов;

Дьячкова С.Г., зав. кафедрой химической технологии.

1.6. Институт недропользования

Председатель:
Красноштанов С.Ю., проректор по учебной работе.
Зам. председателя:
Тальгамер Б.Л., директор института недропользования.

Секретарь комиссии:
Клеерова Л.Я., зам. директора недропользования.

Члены комиссии:
Пенизева О.Л., и.о. начальника правового управления;
Новобрицкая С.В., специалист отдела кадров;
Лузина Л.И., доцент кафедры прикладной геологии, представитель проф­

союза;
Лобацкая P.M., зав. кафедрой геммологии;
Ефремов С.В., зав. кафедрой геологии и геохимии полезных ископаемых;

Охотин А.Л., зав. кафедрой маркшейдерского дела и геодезии;
Буглов Н.А., зав. кафедрой нефтегазового дела;
Федотов К.В., зав. кафедрой обогащения полезных ископаемых и охраны

окружающей среды;
Верхозин И.И., зав. кафедрой прикладной геологии;
Тимофеева С.С., зав. кафедрой промэкологии и безопасности жизнедея­

тельности;
Мироманов А.В., зав. кафедрой технологии геологической разведки.

1.7. Институт пищевой инженерии и биотехнологии

Председатель:
Красноштанов С.Ю., проректор по учебной работе.

Зам. председателя:

Евстафьев С.Н., директор института пищевой инженерии и биотехнологии.

Секретарь комиссии:
Еайда В.К., зам. директора пищевой инженерии и биотехнологии.

Члены комиссии:
Буслова Е.С., юрисконсульт 1 категории;
Шульгина И.С., специалист отдела кадров;
Кузнецова О.В., доцент кафедры технологии продуктов питания и химии,

представитель профсоюза;
Верхотуров В.В., зав. кафедрой технологии продуктов питания и химии.

1.8. Институт экономики, управления и права

Председатель:
Красноштанов С.Ю., проректор по учебной работе.

4

Зам. председателя:

Нечаев А.С., директор института экономики, управления и права.
Секретарь комиссии:

Антипина О.В., зам. директора института экономики, управления и права.
Члены комиссии:

Пенизева О.Л., и.о. начальника правового управления;
Субботина М.А., специалист отдела кадров;

Нахольченко В.М., доцент кафедры экономической теории и финансов,
представитель профсоюза;

Мушинский М.А., зав. кафедрой государственно-правовых дисциплин;
Татарников В.Г., зав. кафедрой гражданско-правовых дисциплин;
Файзрахманова Е.В., зав. междисциплинарной кафедры;

Надршин В.В., зав. кафедрой мировой экономики;
Степаненко Д.А., зав. кафедрой уголовно-правовых дисциплин;

Лонцих П.А., зав. кафедрой управления качеством и механики;
Щадов И.М., зав. кафедрой управления промышленными предприятиями;
Берегова Г.М., зав. кафедрой экономики и менеджмента;
Пахаруков А.А., зав. кафедрой юридических дисциплин.

1.9. Институт энергетики
Председатель:

Красноштанов С.Ю., проректор по учебной работе.
Зам. председателя:

Федчишин В.В., директор института энергетики.
Секретарь комиссии:
Дрокова Е.В., зам. директора института энергетики.

Члены комиссии:
Кирик Е.В., юрисконсульт 1 категории;
Новобрицкая С.В., специалист отдела кадров;

Самаркина Е.В., доцент кафедры электроэнергетики, представитель проф­
союза;
Кудряшов A.M., зав. кафедрой теплоэнергетики;
Тюрина Э. А., зав. кафедрой теплоэнергетические системы;

Коновалов Н.П., зав. кафедрой физики;
Арсентьев О.В., зав. кафедрой электропривода и электрического транспор­

та;
Суслов К.В., профессор кафедры электроснабжения и электротехники;
Еолуб И.И., зав. кафедрой электроэнергетические системы;
Соколов А.Д., зав. кафедрой энергетических систем и комплексов.

ЕЮ. Физико-технический институт
Председатель:
Красноштанов С.Ю., проректор по учебной работе.

Зам. председателя:

Иванов Н.А., директор физико-технический института.
Секретарь комиссии:

Ефремова Н.В., специалист по УМР кафедры квантовой физики и нанотех-
нологий.
Члены комиссии:

Кирик Е.В., юрисконсульт 1 категории;
Новикова Е.Г., специалист отдела кадров;
Демин А.П., доцент кафедры радиоэлектроники и телекоммуникационных
систем, представитель профсоюза;
Афанасьев А.Д., зав. кафедрой квантовой физики и нанотехнологий;

Ченский А.Е., зав. кафедрой радиоэлектроники и телекоммуникационных
систем.

1.11. Заочно-вечерний факулдьтет
Председатель:
Красноштанов С.Ю., проректор по учебной работе.
Зам. председателя:
Ёлшин В.В., декан заочно-вечернего факультета.
Секретарь комиссии:
Волкова Е.В., зав. учебными лабораториями.
Члены комиссии:
Кирик Е.В., юрисконсульт 1 категории;

Субботина М.А., специалист отдела кадров;
Еорощенова О.А., доцент кафедры общеобразовательных дисциплин, пред­
ставитель профсоюза;

Коновалов П.II, зав. кафедрой общеобразовательных дисциплин.

1.12. Международный (подготовительный) факультет
Председатель:
Красноштанов С.Ю., проректор по учебной работе.
Зам. председателя:
Ефремов В.В., декан международного (подготовительного) факультета.
Секретарь комиссии:
Шергина М.И., зав. учебными лабораториями.
Члены комиссии:

Кирик Е.В., юрисконсульт 1 категории;
Субботина М.А., специалист отдела кадров;
Золотарева И.П., ст. преподаватель кафедры русского языка как иностран­
ного и общегуманитарных дисциплин, представитель профсоюза;
Хлопенко Н.А., зав. кафедрой общетеоретических дисциплин;

Рогозная Н.Н., зав. кафедрой русского языка и межкультурных коммуни­
каций;

Корчагина Л.Г., зав. кафедрой русского языка как иностранного и общегу­
манитарных дисциплин.

1.13. Факультет прикладной лингвистики
Председатель:
Красноштанов С.Ю., проректор по учебной работе.
Зам. председателя:

Дементьева О.В., декан факультета прикладной лингвистики.
Секретарь комиссии:

Ященко Е.Н., зав. лабораториями ФПЛ.
Члены комиссии:
Калинина А.К., юрисконсульт;
Новикова Е.Г., специалист отдела кадров;
Богданова И.В., доцент кафедры иностранных языков для технических
специальностей, представитель профсоюза;

Колмакова О.А., зав. кафедрой иностранных языков для технических спе­
циальностей № 1;
Плисенко А.А., зав. кафедрой иностранных языков для технических специ­
альностей № 2.

1.14. Факультет физической культуры и спорта
Председатель:

Красноштанов С.Ю., проректор по учебной работе.
Зам. председателя:
Шпорин Э.Г., декан факультета физической культуры и спорта.
Секретарь комиссии:
Бобкова O.I 1., зав. лабораториями.
Члены комиссии:
Калинина А.К., юрисконсульт;
Шульгина И.С., специалист отдела кадров;
Демидов А.Г., доцент кафедры физической культуры, представитель проф­

союза;
Ахматгатин А.А., зав. кафедрой физической культуры.

1.15. Филиал в г. Усолье-Сибирское
Председатель:
Красноштанов С.Ю., проректор по учебной работе.
Зам. председателя:
Соколова Т.А., директор филиала.
Секретарь комиссии:
Цубикова Л.С., доцент кафедры общеобразовательной подготовки.
Члены комиссии:
Калинина А.К., юрисконсульт;
Новикова Е.Г., специалист отдела кадров;

7

Легостаева Н.В., доцент кафедры химических технологий неорганических
веществ и материалов, представитель профсоюза;

Федотова Н.Е., зав. кафедрой общеобразовательной подготовки;
Немыкина О.В., зав. кафедрой химических технологий неорганических
веществ и материалов.

1.16. Факультет среднего профессионального образования
Председатель:

Красноштанов С.Ю., проректор по учебной работе.
Зам. председателя:

Пельменева Н.Д., декан факультета среднего профессионального образова­
ния.
Секретарь комиссии:

Медведева Т.А., специалист по УМР деканата.
Члены комиссии:
Калинина А.К., юрисконсульт;
Годунова С.В., специалист отдела кадров;
Пажинцева Л.И., преподаватель ГРТ, представитель профсоюза;
Сенотрусова Т.А., социальный педагог МК;
Макогон П.М., преподаватель, заместитель декана по УГ1Р МК;
Борисова М.В., преподаватель, заместитель декана по УР МК;

Кононенко С.Р., начальник отдела по УПР ГРТ;
Тютина Н.М., заместитель декана по УР ГРТ.

2. Сформированным комиссиям провести проверку работников инсти­

тутов, факультетов на соответствие их квалификации профстандартам,
действующим в университете, в срок до 20.04.2017г. Результаты работы
комиссий оформить протоколами. Ознакомить работников с заключениями
комиссий до 28.04.2017г.

Контроль за исполнением приказа возложить на первого проректора

Пономарева Б.Б.

И.о. ректора Б.Б. Пономарев